MÁQUINA DE INDUÇÃO TÉRMICA
•	 Permite troca rápida de ferramentas em poucos segundos com aquecimento preciso por indução eletromagnética.
•	 Sistema integrado de refrigeração por água, garantindo eficiência térmica e maior vida útil dos componentes.
Acessórios inclusos:
Suporte
porta-ferramentas
Conjunto de anéis
de fixação

•	 A máquina permite afiar o ângulo de ponta, o ângulo da aresta de corte frontal, o canal helicoidal e corrigir o desgaste do diâmetro.
•	 Seu ajuste fino garante maior precisão na centralização da broca, reduzindo vibrações e melhorando o desempenho de corte.
Código Capacidade de afiação Ângulo de afiação Rotação Máxima Potência Voltagem Peso
07007 3 a 13 mm 90° - 140° 4.400 RPM 120 W 220V 9 kg
AFIADORA DE BANCADA PARA BROCAS
Modelo: Z-20
Código Capacidade de afiação Ângulo de afiação Rotação Máxima Potência Voltagem Peso
07008 3 a 20 mm 95° - 140° 4.400 RPM 160 W 220V 12 kg
•	 Permite afiar brocas com alta eficiência e precisão.
•	 Utiliza rebolo de diamante, com maior durabilidade e vida útil prolongada.
•	 A máquina permite afiar o ângulo de ponta, o ângulo da aresta de corte frontal, o canal helicoidal e corrigir o desgaste do diâmetro.
•	 Seu ajuste fino garante maior precisão na centralização da broca, reduzindo vibrações e melhorando o desempenho de corte.
CONE MODULAR CBH - LINHA DE MANDRILHAMENTO
(DIN 69871)
Código Modelo L1 L2 L3 L4 d1 d2 Rosca
06901 SK40-CBH1-75 75 55,90 5.05 30 11 19 M4*0.5P
06902 SK40-CBH1-105 105 85,90 5.05 30 11 19 M4*0.5P
06903 SK40-CBH2-85 85 65,90 6.62 31 14 24 M5*0.5P
06904 SK40-CBH2-115 115 95,90 6.62 31 14 24 M5*0.5P
06905 SK40-CBH2-165 165 145,90 6.62 31 14 24 M5*0.5P
06906 SK40-CBH2-200 200 180,90 6.62 31 14 24 M5*0.5P
06907 SK40-CBH3-95 95 75,90 8 35 18 31 M6*0.75P
06908 SK40-CBH3-125 125 105,90 8 35 18 31 M6*0.75P
06909 SK40-CBH3-155 155 135,90 8 35 18 31 M6*0.75P
06910 SK40-CBH3-185 185 165,90 8 35 18 31 M6*0.75P
06911 SK40-CBH3-205 205 185,90 8 35 18 31 M6*0.75P
06912 SK40-CBH4-85 85 65,90 10 39 22 39 M8*0.75P
06913 SK40-CBH4-125 125 105,90 10 39 22 39 M8*0.75P
06914 SK40-CBH4-175 175 155,90 10 39 22 39 M8*0.75P
06915 SK40-CBH4-205 205 185,90 10 39 22 39 M8*0.75P
06916 SK40-CBH4-250 250 230,90 10 39 22 39 M8*0.75P
06917 SK40-CBH4-300 300 280,90 10 39 22 39 M8*0.75P
06918 SK40-CBH5-75 75 55,90 13 45 28 50 M10*1.0P
06919 SK40-CBH5-125 125 105,90 13 45 28 50 M10*1.0P
06920 SK40-CBH5-175 175 155,90 13 45 28 50 M10*1.0P
06921 SK40-CBH5-205 205 185,90 13 45 28 50 M10*1.0P
06922 SK40-CBH5-250 250 230,90 13 45 28 50 M10*1.0P
06923 SK40-CBH6-65 65 45,90 16 55 36 63 M12*1.0P
06924 SK40-CBH6-115 115 95,90 16 55 36 63 M12*1.0P
06925 SK40-CBH6-165 165 145,90 16 55 36 63 M12*1.0P
06926 SK40-CBH6-205 205 185,90 16 55 36 63 M12*1.0P
06927 SK40-CBH6-250 250 230,90 16 55 36 63 M12*1.0P
06928 SK40-CBH6-300 300 280,90 16 55 36 63 M12*1.0P
L4
L1
L2
L3
d1
d2
Código Modelo L1 L2 D d1 d2
06929 SK40-CBST-70 70 43
98 72 50
06930   SK40-CBST-100 100 73
06931   SK40-CBST-150 150 123
06932   SK40-CBST-200 200 173
L1
d2
L2
d1 D